

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」)

2020年度 貸借対照表

2021年4月30日現在

特定非営利活動法人

日本脆弱性骨折ネットワーク

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	11,218,672		
未収入金	1,540,000		
流動資産合計		12,758,672	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			12,758,672
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	920		
預り金	92,639		
未払法人税等	511,100		
流動負債合計		604,659	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			604,659
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		5,038,031	
当期正味財産増減額		7,115,982	
正味財産合計			12,154,013
負債及び正味財産合計			12,758,672

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類(活動計算書)」)

2020年度 活動計算書  
自：2020年5月1日～至：2021年4月30日

特定非営利活動法人

日本脆弱性骨折ネットワーク

(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
受取会費	1,032,000	1,032,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	17,030,000	17,030,000	
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	0	0	
4. 事業収益			
事業収益	2,000,000	2,000,000	
5. その他収益			
受取利息	124		
雑収益	551,000	551,124	
経常収益計			20,613,124
II 経常費用			
1. 事業費			
業務委託費	5,858,451		
諸謝金	1,562,019		
消耗品費	201,749		
通信費	6,390		
広告宣伝費	159,500		
接待交際費	14,418		
会議費	8,995		
雑費	66,600		
事業費計		7,878,122	
2. 管理費			
業務委託費	4,702,569		
消耗品費	347,742		
租税公課	400		
通信費	38,509		
雑費	18,700		
管理費計		5,107,920	
経常費用計			12,986,042
当期経常増減額			7,627,082
III 経常外収益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			7,627,082
法人税、住民税及び事業税			511,100
当期正味財産増減額			7,115,982
前期繰越正味財産額			5,038,031
次期繰越正味財産額			12,154,013

2020年度(自2020年5月1日、至2021年4月30日)の一般会計について  
監査の結果、いずれも適法かつ妥当であることを認めます。

2021年 7月14日

監事

高橋 榮明 (高橋)

監事

山崎 耐生 (山崎)

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（計算書類の注記）」)

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	多職種協働 セミナー事業	管理部門	合計
I 経常収益			
1. 受取会費	982,000	50,000	1,032,000
2. 受取寄附金	10,030,000	7,000,000	17,030,000
3. 受取助成金等	0	0	0
4. 事業収益	0	2,000,000	2,000,000
5. その他収益	64	551,060	551,124
経常収益計	11,012,064	9,601,060	20,613,124
II 経常費用			
1. 事業費			
業務委託費	5,858,451	0	5,858,451
諸謝金	1,562,019	0	1,562,019
消耗品費	201,749	0	201,749
通信費	6,390	0	6,390
広告宣伝費	159,500	0	159,500
接待交際費	14,418	0	14,418
会議費	8,995	0	8,995
雑費	66,600	0	66,600
事業費計	7,878,122	0	7,878,122
2. 管理費			
業務委託費	0	4,702,569	4,702,569
消耗品費	0	347,742	347,742
租税公課	0	400	400
通信費	0	38,509	38,509
雑費	0	18,700	18,700
管理費計	0	5,107,920	5,107,920
経常費用計	7,878,122	5,107,920	12,986,042
当期経常増減額	3,133,942	4,493,140	7,627,082
III 経常外収益	0	0	0
IV 経常外費用	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	3,133,942	4,493,140	7,627,082
法人税、住民税及び事業税	0	511,100	511,100
当期正味財産増減額	3,133,942	3,982,040	7,115,982
前期繰越正味財産額	-130,867	5,168,898	5,038,031
次期繰越正味財産額	3,003,075	9,150,938	12,154,013

3. 用途等が制約された寄附金等の内訳

該当なし